Вх.оригинал

1 620000 350838

ТПЦ - 3 //2 О 01. 03.2020,

СОГЛАШЕНИЕ №
о взаимном сотрудничестве между ООО «Транснефть - Порт Приморск» и

Ухтинским государственным техническим университетом

г. Ухта « РУ» сентября 2020 года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования «Ухтинский государственный

технический университет», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице

ректора, профессора Агиней Руслана Викторович, действующего на основании

Устава, с одной стороны и общества с ограниченной ответственностью

«Транснефть - Порт Приморск», именуемое в дальнейшем «Общество», в лице

генерального директора Нетесова Михаила Петровича, действующего на

основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по

отдельности «Сторона», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Предметом Соглашения является сотрудничество Университета и

Общества в областях вузовской профессиональной подготовки, послевузовской

подготовки и переподготовки специалистов, стажировки и повышения

квалификации, научно-технической деятельности.

ООО

2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА

Сотрудничество осуществляется на основе заключенного двустороннего

соглашения между Университетом и Обществом по следующим направлениям

деятельности:

2.1 В области учебной деятельности:

- организация и проведение целевой подготовки специалистов с высшим

профессиональным образованием для структурных подразделений

«Транснефть - Порт Приморск»;

- повышение квалификации и переподготовка работников и специалистов

Общества;

- организация и проведение ознакомительных, учебных, производственных

и преддипломных практик для студентов Университета на объектах Общества.

2.2 В области научно-технической деятельности:

- в соответствии с требованиями нормативных документов ПАО

«Транснефть» осуществление и организация научно-исследовательской и

конструкторской деятельности по актуальным проблемам ПАО «Транснефть»;

- совместное проведение научно-технических конференций

актуальным тематикам;

- подготовка совместных публикаций.

по

ргтО
ТПП-344/31/20

2.3 В области социально-культурной деятельности:

- развитие постоянного творческого сотрудничества Университета и

Общества;

- совместное участие в организации социальных мероприятий обеих

Сторон.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 Университет ОБЯЗУЕТСЯ:

3.1.1 Организовывать занятия на подготовительных курсах с учетом

пожеланий Общества в рамках довузовской подготовки абитуриентов.

3.1.2 Обеспечивать условия для целевого приема абитуриентов по заявке

Общества, а также целевую подготовку студентов по заказу Общества.

3.1.3 Содействовать, при наличии мест в Обществе, организации и

проведении ознакомительных, учебных, производственных и преддипломных

практик для студентов Университета на объектах Общества.

3.1.4 Организовать целевую подготовку научных кадров для Общества

через магистратуру, аспирантуру и докторантуру.

3.1.5 Осуществлять по заявке Общества разработку и реализацию

совместных образовательных и научных программ и проектов, а также

открывать перспективные специальности и специализации, отвечающие

потребностям Общества;

3.1.6 Привлекать высококвалифицированных специалистов Общества для

проведения учебных занятий, руководства практиками, руководства

дипломными проектированиями, рецензирования выпускных

квалификационных работ и участия в работе государственных аттестационных

комиссий.

3.1.7 Организовывать переподготовку и повышение квалификации

специалистов и рабочих специальностей Общества по различным формам

послевузовского и дополнительного образования.

3.1.8 В области трудоустройства выпускников Университета содействовать

заключению договоров между студентами и Обществом на целевую подготовку

с последующим трудоустройством выпускников в Общество.

3.1.9 Принимать участие в научных исследованиях и опытно

конструкторских разработках по актуальным проблемам ПАО «Транснефть».

3.1.10 Обеспечивать повышение квалификации и стажировку

профессорско-преподавательского состава для их соответствия современному

уровню производства нефтегазовой отрасли.

3.1.11 Осуществлять обучение специалистов Общества для получения

второго высшего образования.

3.1.12 Организовать разработку дипломных проектов и работ по

заявленным темам Общества.

3.1.13 Представлять Обществу тематический план научных исследований и

разработок Университета.

3.1.14 обеспечивать постоянное сотрудничество с Обществом путем

совместной организации и проведения мероприятий, касающихся социальной

сферы.

3.1.15 Отражать участие Общества в развитии материальной базы,

учебного и научного процесса в корпоративных СМИ Университета.

3.2 Общество ОБЯЗУЕТСЯ:

3.2.1 Оказывать информационное и организационное содействие

Университету в привлечении абитуриентов.

3.2.2 Формировать предложения по целевому приему абитуриентов в

интересах Общества.

3.2.3 Вносить предложения по открытию перспективных специальностей и

специализаций.

3.2.4 Совместно с Университетом заключать договоры на целевую

подготовку специалистов по заказу Общества.

3.2.5 Предоставлять возможность прохождения практик студентов на базе

Общества.

3.2.6 Содействовать привлечению специалистов для обучения в

магистратуре, аспирантуре и докторантуре Университета.

3.2.7 По возможности, принимать участие в научно-технических

конференциях, семинарах, конкурсах, проводимых на базе Университета.

3.2.8 При необходимости направлять специалистов Общества на

стажировку и повышение квалификации в Университете.

3.2.9 Принимать на стажировку профессорско-преподавательского состава

Университета на объекты Общества.

3.2.10 При наличии возможности заключать договоры на целевую

подготовку с последующим трудоустройством в Общество, а также при наличии

возможности принимать на работу студентов старших курсов, в сотрудничестве

с которыми Общество заинтересовано.

3.2.11 Предоставлять Университету необходимую информацию о

вакансиях Общества с целью трудоустройства выпускников Университета.

3.2.12 Обеспечивать постоянное сотрудничество с Университетом путем

совместной организации и проведения мероприятий, касающихся социальной

сферы.

3.2.13 По запросу Университета предоставлять информацию о

производственной деятельности Общества в том случае, если она не является

государственной тайной, коммерческой тайной или конфиденциальной

информацией и не противоречит требованиям ПАО «Транснефть» в области

информационной безопасности, с целью использования ее в учебной и

педагогической деятельности Университета для их соответствия современному

уровню производства нефтегазовой отрасли и повышения качества подготовки

высококвалифицированных кадров.

3.2.14 Участвовать в разработке тематик курсовых и дипломных проектов

и работ, выполняемых по заявке Общества.

4 ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

4.1 На основании настоящего соглашения у Сторон не возникает

обязанностей по передаче друг другу имущества (в том числе имущественных

прав), перечислению денежных средств, выполнению работ, оказанию услуг и

иных обязательств.

4.2 Настоящее соглашение не является предварительным договором.

Стороны не принимают на себя обязанности на основании него заключить в

дальнейшем другие договоры (соглашения, контракты) и не вправе побуждать к

этому друг друга в судебном порядке.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1 Настоящее соглашение заключено на неопределенный срок и может

быть расторгнуто по требованию любой их сторон по истечению 30 дней со дня

направления ею другой стороне соответствующего письменного уведомления.

4.2 Расторжение настоящего соглашения не влечет автоматического

прекращения обязательств, возникших из договоров (соглашений, контрактов),

которые были заключены Сторонами на основании него.

4.3 Настоящее соглашение может быть изменено путем заключения

дополнительных соглашений к нему.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1 Стороны обязуются добросовестно путем переговоров разрешать все

претензии, споры, противоречия или разногласия, которые могут возникнуть

между ними в отношении или в связи с неисполнением, нарушением данного

соглашения. Срок ответа на претензию 10 дней с момента получения. Однако,

если Стороны окажутся не в состоянии достичь согласия, то все претензии,

споры, противоречия и разногласия подлежат урегулированию в Арбитражном

суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.2 Все изменения и дополнения к настоящему соглашению считаются

действительными при условии их подписания обеими Сторонами.

5.3 Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, каждый из

которых имеет одинаковую юридическую силу.

5.4 Выполнение работ, предусмотренных настоящим договором,

осуществляется с соблюдением требований Закона Российской Федерации “О

коммерческой тайне” и иных требований нормативных актов Российской

Федерации в данной области.

5.5 Стороны обязуются обеспечивать соблюдение условий защиты любой,

полученной от другой Стороны информации, не допускать ее открытого

опубликования, разглашения и передачи без письменного согласия Стороны,

являющейся владельцем информации, третьим лицам и не использовать во вред

друг другу.

5.6 Передача информации, содержащую коммерческую тайну и иные

конфиденциальные сведения осуществляется на основании заключенного

между Сторонами соглашения о конфиденциальности.

Университет

6. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Общество

Адрес: Российская Федерация

169300, Республика Коми,

г. Ухта, ул. Первомайская, 13

Телефон: +7(8216)774-402

Факс:+7(8216)760-33

Е-тай: тГо@иа1и-пе1

Адрес: Российская Федерация

188910, Ленинградская область,

Выборгский район,

пр-д Портовый (Приморская тер.), 7

Телефон: +7(81378)78-778

Факс: +7(81378)78-720

Е-тай: т1о@ргт.1гап8пей.ги

М.П. Нетёсов